СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
Клетского муниципального района

Волгоградской области
V созыва

РЕШЕНИЕ
от 24 июня 2025 года №63/167

О применении меры ответственности к
депутату Совета депутатов
Захаровского сельского поселения
Козловцевой Ольге Николаевне

В соответствии с частью 7.1 статьи 40 Федерального закона  от 06 октября

2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", частью  4 статьи  12.1  Федерального закона от

25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью 1 статьи 3

Федерального закона от 03.12.2012 г. №230-ФЗ «О контроле за соответствием

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»

решением Совета депутатов Захаровского сельского поселения от 03.03.2016 г.

№32/98, «Об утверждении Положения «О порядке представления сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

лицами, замещающими муниципальные должности  Захаровского сельского

поселения Клетского муниципального района Волгоградской области»

руководствуясь Уставом Захаровского сельского поселения, на основании

представления № 7-48-2025 от 22.06.2025г. «Об устранении нарушений

законодательства о противодействии коррупции», поступившего из прокуратуры

Клетского района,  Совет депутатов Захаровского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. За допущенное депутатом Совета депутатов Захаровского сельского

поселения Козловцевой Ольгой Николаевной   нарушение части 4 статьи  12.1
Федерального закона от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции
",части 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 г. №230-ФЗ «О контроле за
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных
лиц их доходам» лицо, замещающее (занимающее) одну из должностей,
указанных в пункте 1 части 1 статьи 2 настоящего Федерального закона, обязано
ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения
о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного
участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг
(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых
финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом)
и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года,
предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если
общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги

(супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об
источниках получения средств за счет которых совершены эти сделки.

Учитывая что коррупционное правонарушение является не существенным,

принимая во внимание что Козловцева Ольга Николаевна добросовестно

исполняет  полномочия депутата Совета депутатов Захаровского сельского

поселения, соблюдает другие ограничения, запреты и обязанности,

установленные в целях противодействия коррупции, разработанные

Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, применить к

депутату депутата Совета депутатов Захаровского сельского поселения

Козловцевой Ольге  Неколаевне  ответственности в виде -  предупреждения.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава Захаровского
сельского поселения                                                              Е.А. Кийков